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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 

FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A 

 
PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS 

 
CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-104-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL 
POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 
URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE 
QUINDIO.” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 04 DE MAYO DE 2022 
 

El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-EUC-I-104-
2022, que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 21 de abril de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de 
Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE 
DEL INTERESADO PRURAL 

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 
INGENIEROS CIVILES 
ESPECIALISTAS S.A.S  

PERSONA JURÍDICA  NIT. 802.008.390-3 

2 CONSORCIO QUINDIO MB 
B&C S. A NIT. 800.015.774-1 

MSING S.A.S NIT. 900.574.741-7  

3 
WILMAR HUMBERTO LÓPEZ 

VELEZ  
PERSONA NATURAL  CC No. 18.467.074 

4  
CONSORCIO GABRIELA 

MONTENEGRO 

AJ DISEÑO E INTERVENTORÍA DE OBRAS 
CIVILES S.A.S  

NIT. 900.753.938-9 

JUAN CARLOS JAIMES ACERO  CC No. 91.514.205 

5 CONSORCIO INTER-QUINDIO 

BALER INGENIERÍA S.A.S NIT. 900. 264.015-8  

GEAGOR S.A.S  NIT. 900.544.313-1  

C&J DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y OBRAS 
CIVILES LTDA 

NIT. 900.014.559-0 

6  
CONSORCIO DEPORTIVO DEL 

QUINDIO 
JAIRO ENRIQUE MARTÍNEZ GONZÁLEZ CC No. 10.931.493 
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ALFREDO JOSÉ LEPESQUEUR MARTÍNEZ CC No. 10.766.786 

7 
CONSORCIO IB EQUIPAMIENTO 

2022  

BRAIN INGENIERÍA VIAL S.A.S NIT. 900.779.202-1 

IMPROTEKTO LTDA  NIT.800.032.486-5   

  
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día veintisiete (27) de abril de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 85, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
contenido y resultado: 

 

 
RECHAZO OFERTA PROPONENTE 7. CONSORCIO IB EQUIPAMIENTOS 2022 
 
Revisada la propuesta No. 7 “CONSORCIO IB EQUIPAMIENTOS 2022”, integrada por II tomos; I) “1. SOBRE 1 OFERTA 
TÉCNICA” con un total de 216 folios y, II) “CUPO DE CREDITO PAF 104” con un (1) folio., no se evidencia documento de 
conformación consorcial. En consecuencia, al no encontrase en la propuesta presentada el documento de conformación 
proponente plural, no es posible determinar el porcentaje de participación de sus integrantes y por consiguiente las 
condiciones requeridas a través del Sub- numeral 7 y 8 del numeral 2.1.1.3 “CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE 
PLURAL”, esto es:  

 
“7. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la experiencia específica señalada en 
los presentes Términos de Referencia deberá tener una participación igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar 
los documentos que correspondan a su naturaleza, sea persona natural o jurídica. Si sólo uno (1) de los integrantes del 
proponente plural es quien acredita la experiencia específica, su participación en la figura asociativa no podrá ser menor 
al cincuenta por ciento (50%).   
 
8. Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%)”.       
 

Impidiendo realizar la verificación de la experiencia especifica del proponente y la carta cupo de crédito, incurriendo así en 
las causales de rechazo contempladas en los Sub-numerales “1.37.14 Cuando no se presente el documento de constitución 
del proponente plural con la oferta” y  “ 1.37.16  Cuando no se cumplan las condiciones establecidas en los numerales 7 y 
8 del requisito habilitante del numeral 2.1.1.3 CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE PLURAL”, del numeral 1.37 
“CAUSALES DE RECHAZO”, de los Términos de Referencia.  
 

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
Durante el término comprendido desde el veintiocho (28) hasta el veintinueve (29) de abril de dos mil veintidós (2022), a las 
5:00 p.m., los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al correo 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO QUINDIO MB CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 WILMAR HUMBERTO LÓPEZ VELEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER-QUINDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO IB EQUIPAMIENTO 2022 RECHAZADA  RECHAZADA  RECHAZADA  RECHAZADA 
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electrónico equipamientos@findeter.gov.co. Durante el término de traslado no se recibió documentación de orden 
subsanable, ni observaciones.  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día dos (02) de mayo de dos mil veintidós (2022) se presentó ante el 
Comité de Contratación No. 89, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el 
siguiente resultado: 
 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

   
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de seis (6) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre No. 2, 
Propuesta Económica, el tres (03) de mayo de dos mil veintidós (2022) a las 10:30 a.m. 
 
El día cuatro (04) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 91 el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo día, con el 
siguiente contenido y resultado. 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO QUINDIO MB CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER-QUINDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO IB EQUIPAMIENTO 2022 RECHAZADA  RECHAZADA  RECHAZADA  RECHAZADA 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

2 CONSORCIO QUINDIO MB NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

3 WILMAR HUMBERTO LÓPEZ VELEZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

4 CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

5 CONSORCIO INTER-QUINDIO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

6 CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

7 CONSORCIO IB EQUIPAMIENTO 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

mailto:equipamientos@findeter.gov.co


 
 
                                                                 
 

Página 4 de 4 
 

esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del 
siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 

 
De conformidad con lo señalado en el inciso del sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las 
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura 
del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día cuatro (04) de mayo 2022 es de CUATRO MIL DIECISÉIS PESOS CON 
TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 4.016,34), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos 
de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.  
 
Se realizan ajustes por redondeo a los valores de IVA y al valor total de cada etapa a las ofertas según lo observado en la 
Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden de elegibilidad), el cual hace parte integral del presente informe.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
 
Para constancia, se expide a los cuatro (04) días del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 

FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S
CONSORCIO QUINDIO MB WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO CONSORCIO INTER-QUINDIO CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                          311.984.790,00 280.786.311,00$                                  $                                       311.984.790,00  $                                                              306.935.094,00  $                                                              290.832.220,00  $                                                              281.943.068,00  $                                                              280.786.312,00  $                                                              293.937.718,00  $                                                              280.786.312,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                              306.935.094,69  $                                                              290.832.220,00  $                                                              281.943.068,12  $                                                              280.786.312,00  $                                                              293.937.718,00  $                                                              280.786.312,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-EUC-I-104-2022

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO 

DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

Fecha de diligenciamiento: 4/05/2022

OBSERVACIONES:

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S: Se realizó la verificación económica de la propuesta,  realizando ajuste por redondeo a los valores de IVA y al valor total de cada etapa, variando el valor total de la propuesta en  $0,69 pesos pasando de $306.935.094,69 a $306.935.094,00

WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ: Se realizó la verificación económica de la propuesta,  realizando ajuste por redondeo a los valores de IVA y al valor total de cada etapa, variando el valor total de la propuesta en  $0,12 pesos pasando de $281.943.068,12 a $281.943.068,00

Propuesta Económica

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S

CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO

CONSORCIO INTER-QUINDIO

CONSORCIO QUINDIO MB

CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO

WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-EUC-I-104-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

4/05/2022 4016.34 MEDIA ARITMETICA (1): $ 289.203.454,00 34

Presupuesto: $ 311.984.790,00 P. MAYOR: 306.935.094,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 298.069.274,00 34

Fecha evaluación: 4/05/2022 P. MENOR: 280.786.312,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 289.052.199,47 34

MENOR VALOR (4): $ 280.786.312,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S 306.935.094,00$                         87,74                       94,0511681          87,63                    91,48                        94,0511681 306.935.094,00                          

CONSORCIO QUINDIO MB 290.832.220,00$                         98,87                       97,5720228          98,77                    96,55                        97,5720228 290.832.220,00                          

WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ 281.943.068,00$                         97,49                       94,5897792          97,54                    99,59                        94,5897792 -                                                 

CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO 280.786.312,00$                         97,09                       94,2016962          97,14                    100,00                      94,2016962 -                                                 

CONSORCIO INTER-QUINDIO 293.937.718,00$                         96,73                       98,6138940          96,62                    95,53                        98,6138940 293.937.718,00                          

CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO 280.786.312,00$                         97,09                       94,2016962          97,14                    100,00                      94,2016962 -                                                 

| 1.735.220.724,00$                                        

n= 6,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 289.203.454,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 289.203.454,00$                                            

Vmax= 306.935.094,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 298.069.274,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 289.052.199,47

$ 289.052.199,47

MAX: $ 306.935.094,00

MENOR VALOR (4)= $ 280.786.312,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO INTER-QUINDIO $ 293.937.718,00 98,6138940 0,0000000 98,6138940

2 CONSORCIO QUINDIO MB $ 290.832.220,00 97,5720228 0,0000000 97,5720228

3 WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ $ 281.943.068,00 94,5897792 0,0000000 94,5897792

4 CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO $ 280.786.312,00 94,2016962 0,0000000 94,2016962

5 CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO $ 280.786.312,00 94,2016962 0,0000000 94,2016962

6 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S $ 306.935.094,00 94,0511681 0,0000000 94,0511681

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA

DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones a los

proponentes.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO INTER-QUINDIO  con un puntaje de 98,6138940 y un valor ofertado de $293.937.718,00

PAF-EUC-I-104-2022

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 43.111.465,00 $ 43.111.465,00 $ 8.191.178,35 $ 8.191.178,00 $ 51.302.643,35 51.302.643,00$                       $ 46.021.815,00 $ 51.135.350,00  CUMPLE  NO CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 88.688.188,00 $ 88.688.188,00 $ 16.850.755,72 $ 16.850.756,00 $ 105.538.943,72 105.538.944,00$                     $ 96.923.520,00 $ 107.692.800,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 156.841.587,07 156.841.587,00$                     $ 142.945.335,00 $ 158.828.150,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.321.313,00 $ 41.321.313,00 $ 7.851.049,47 $ 7.851.049,00 $ 49.172.362,47 49.172.362,00$                       $ 45.158.292,00 $ 50.175.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 84.807.685,00 $ 84.807.685,00 $ 16.113.460,15 $ 16.113.460,00 $ 100.921.145,15 100.921.145,00$                     $ 92.682.684,00 $ 102.980.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 150.093.507,62 150.093.507,00$                     $ 137.840.976,00 $ 153.156.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 306.935.094,69 306.935.094,00                       $ 280.786.311,00 $ 311.984.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

####

OBSERVACIONES: Se realizó la verificación económica de la propuesta,  realizando ajuste por redondeo a los valores de IVA y al valor total de cada etapa, variando el valor total de la propuesta en  $0,69 pesos pasando de 

$306.935.094,69 a $306.935.094,00

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2)

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 

EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.057.456,00 $ 40.057.456,00 $ 7.610.917,00 $ 7.610.917,00 $ 47.668.373,00 47.668.373,00$                       $ 46.021.815,00 $ 51.135.350,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 84.362.376,00 $ 84.362.376,00 $ 16.028.851,00 $ 16.028.851,00 $ 100.391.227,00 100.391.227,00$                     $ 96.923.520,00 $ 107.692.800,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 148.059.600,00 148.059.600,00$                     $ 142.945.335,00 $ 158.828.150,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.305.845,00 $ 39.305.845,00 $ 7.468.111,00 $ 7.468.111,00 $ 46.773.956,00 46.773.956,00$                       $ 45.158.292,00 $ 50.175.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 80.671.146,00 $ 80.671.146,00 $ 15.327.518,00 $ 15.327.518,00 $ 95.998.664,00 95.998.664,00$                       $ 92.682.684,00 $ 102.980.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 142.772.620,00 142.772.620,00$                     $ 137.840.976,00 $ 153.156.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 290.832.220,00 290.832.220,00                       $ 280.786.311,00 $ 311.984.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

####

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2)

OBSERVACIONES:

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 

EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

CONSORCIO QUINDIO MB

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.323.000,00 $ 38.323.000,00 $ 7.281.370,00 $ 7.281.370,00 $ 45.604.370,00 45.604.370,00$                        $ 46.021.815,00 $ 51.135.350,00  NO CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 82.140.474,00 $ 82.140.474,00 $ 15.606.690,06 $ 15.606.690,00 $ 97.747.164,06 97.747.164,00$                        $ 96.923.520,00 $ 107.692.800,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 143.351.534,06 143.351.534,00$                      $ 142.945.335,00 $ 158.828.150,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 37.323.000,00 $ 37.323.000,00 $ 7.091.370,00 $ 7.091.370,00 $ 44.414.370,00 44.414.370,00$                        $ 45.158.292,00 $ 50.175.880,00  NO CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 79.140.474,00 $ 79.140.474,00 $ 15.036.690,06 $ 15.036.690,00 $ 94.177.164,06 94.177.164,00$                        $ 92.682.684,00 $ 102.980.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 138.591.534,06 138.591.534,00$                      $ 137.840.976,00 $ 153.156.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 281.943.068,12 281.943.068,00                        $ 280.786.311,00 $ 311.984.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

### 281.943.068                                                    281.943.068                     

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2)

OBSERVACIONES: Se realizó la verificación económica de la propuesta,  realizando ajuste por redondeo a los valores de IVA y al valor total de cada etapa, variando el valor total de la propuesta en  $0,12 pesos pasando de 

$281.943.068,12 a $281.943.068,00

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN 

SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL 

MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.673.794,00 $ 38.673.794,00 $ 7.348.021,00 $ 7.348.021,00 $ 46.021.815,00 46.021.815,00$                       $ 46.021.815,00 $ 51.135.350,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 81.448.336,00 $ 81.448.336,00 $ 15.475.184,00 $ 15.475.184,00 $ 96.923.520,00 96.923.520,00$                       $ 96.923.520,00 $ 107.692.800,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 142.945.335,00 142.945.335,00$                     $ 142.945.335,00 $ 158.828.150,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 37.948.145,00 $ 37.948.145,00 $ 7.210.148,00 $ 7.210.148,00 $ 45.158.293,00 45.158.293,00$                       $ 45.158.292,00 $ 50.175.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 77.884.608,00 $ 77.884.608,00 $ 14.798.076,00 $ 14.798.076,00 $ 92.682.684,00 92.682.684,00$                       $ 92.682.684,00 $ 102.980.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 137.840.977,00 137.840.977,00$                     $ 137.840.976,00 $ 153.156.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 280.786.312,00 280.786.312,00                       $ 280.786.311,00 $ 311.984.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

####

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2)

OBSERVACIONES: 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 

EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

CONSORCIO GABRIELA MONTENEGRO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.485.189,00 $ 40.485.189,00 $ 7.692.186,00 $ 7.692.186,00 $ 48.177.375,00 48.177.375,00$                       $ 46.021.815,00 $ 51.135.350,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 85.263.195,00 $ 85.263.195,00 $ 16.200.007,00 $ 16.200.007,00 $ 101.463.202,00 101.463.202,00$                     $ 96.923.520,00 $ 107.692.800,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 149.640.577,00 149.640.577,00$                     $ 142.945.335,00 $ 158.828.150,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.725.551,00 $ 39.725.551,00 $ 7.547.855,00 $ 7.547.855,00 $ 47.273.406,00 47.273.406,00$                       $ 45.158.292,00 $ 50.175.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 81.532.550,00 $ 81.532.550,00 $ 15.491.185,00 $ 15.491.185,00 $ 97.023.735,00 97.023.735,00$                       $ 92.682.684,00 $ 102.980.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 144.297.141,00 144.297.141,00$                     $ 137.840.976,00 $ 153.156.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 293.937.718,00 293.937.718,00                       $ 280.786.311,00 $ 311.984.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

####

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2)

OBSERVACIONES: 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 

EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

CONSORCIO INTER-QUINDIO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.673.794,00 $ 38.673.794,00 $ 7.348.021,00 $ 7.348.021,00 $ 46.021.815,00 46.021.815,00$                       $ 46.021.815,00 $ 51.135.350,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 81.448.336,00 $ 81.448.336,00 $ 15.475.184,00 $ 15.475.184,00 $ 96.923.520,00 96.923.520,00$                       $ 96.923.520,00 $ 107.692.800,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 142.945.335,00 142.945.335,00$                     $ 142.945.335,00 $ 158.828.150,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA 

PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
 Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 37.948.145,00 $ 37.948.145,00 $ 7.210.148,00 $ 7.210.148,00 $ 45.158.293,00 45.158.293,00$                       $ 45.158.292,00 $ 50.175.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre 

contractual

$ 77.884.608,00 $ 77.884.608,00 $ 14.798.076,00 $ 14.798.076,00 $ 92.682.684,00 92.682.684,00$                       $ 92.682.684,00 $ 102.980.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 137.840.977,00 137.840.977,00$                     $ 137.840.976,00 $ 153.156.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 280.786.312,00 280.786.312,00                       $ 280.786.311,00 $ 311.984.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

####

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2)

OBSERVACIONES:

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 

EN EL MUNICIPIO DE CALARCA DEPARTAMENTO DE QUINDIO.”

CONSORCIO DEPORTIVO DEL QUINDIO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN EL POPORO EN EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN PORTAL DE BALCONES ETAPA 2 EN EL MUNICIPIO DE CALARCA – QUINDIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)


